2026 年 1 月 5 日

各 位

オリンピック冬季競技大会ミラノ・コルティナ 2026 公式記念コインの取次販売開始について

「オリンピック冬季競技大会ミラノ・コルティナ 2026 公式記念コイン」の取次販売を開始

いたしますのでお知らせいたします。

記

１．取次販売期間

2026 年 1 月 13 日（火）～1 月 30 日（金）

２．概要

東和銀行（頭取 江原 洋）は泰星コイン株式会社（社長 佐々木 伸淳）が販売する「オリ

ンピック冬季競技大会ミラノ・コルティナ 2026 公式記念コイン」を取次販売いたします。
  今回は、イタリア共和国が発行し、イタリア国立造幣局が鋳造する記念コインをご案内い

たします。コインのデザインは、オリンピックトーチとエンブレムを配した金貨、そして

オリンピック競技のピクトグラム（各スポーツを視覚的に表現したグラフィクシンボル）

とエンブレムを配した銀貨の計 6 種類、3 商品のラインアップをご用意しました。

３．販売価格と販売数
 品名・種類 税込販売価格 国内販売数量

A. 50 ユーロ金貨 1,320,000 円 250 枚
B. 20 ユーロ金貨 330,000 円 550 枚
C. 銀貨 4 種セット 99,000 円 800 セット

※ 各商品はすべてケースと発行証明書を添付いたします。

４．申込

全 88 店（出張所を含む、インターネット支店を除く）のほか、ホームページでも申込

を受付いたします。

以 上